TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de
toda a rede socioassistencial do Município.
Modalidade: Pregão n.º 69/2016.
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item.
Data do julgamento: 14/04/16 às 08:30 horas.
Data de Adjudicação: 14/04/16
Data de Homologação: 26/04/16.

Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es):

COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.424.579/0001-70. Valor R$-
630,30 (seiscentos e trinta reais e trinta centavos).

LIVRARIA E PAPELARIA M.M.D. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.066.501/0001-69. Valor R$-
20.057,30 (vinte mil e cinquenta e sete reais e trinta centavos).

ANDERPEL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 85.514.214/0001-39. Valor R$-2.836,00
(dois mil oitocentos e trinta e seis reais).

COMERCIAL MS LICITA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.501.677/0001-92. Valor R$-407,80
(quatrocentos e sete reais e oitenta centavos).

F P GARALUZ ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.299.558/0001-69. Valor R$-1.758,40 (um mil
setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Ubiratã - Paraná, 26 de abril de 2016.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 137/2016

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de toda a
rede socioassistencial do Município..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: COFILAN - AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.424.579/0001-70.

Valor R$-630,30 (seiscentos e trinta reais e trinta centavos).

Despesa Orçamentária: 2281
Fonte de Recurso: Próprio
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados
Valor: R$- 53.110,82

Data de início da vigência do Contrato: 26 de abril de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 138/2016

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de toda a
rede socioassistencial do Município..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: LIVRARIA E PAPELARIA M.M.D. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.066.501/0001-69.

Valor R$- 20.057,30 (vinte mil e cinquenta e sete reais e trinta centavos).

Despesa Orçamentária: 2281
Fonte de Recurso: Próprio
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados
Valor: R$- 53.110,82

Data de início da vigência do Contrato: 26 de abril de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 4

EXTRATO DE CONTRATO N° 139/2016

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de toda a
rede socioassistencial do Município..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 85.514.214/0001-39.

Valor R$-2.836,00 (dois mil oitocentos e trinta e seis reais).

Despesa Orçamentária: 2281
Fonte de Recurso: Próprio
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados
Valor: R$- 53.110,82

Data de início da vigência do Contrato: 26 de abril de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 5

EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2016

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de toda a
rede socioassistencial do Município..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: COMERCIAL MS LICITA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.501.677/0001-92.

Valor R$-407,80 (quatrocentos e sete reais e oitenta centavos).

Despesa Orçamentária: 2281
Fonte de Recurso: Próprio
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados
Valor: R$- 53.110,82

Data de início da vigência do Contrato: 26 de abril de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 6

EXTRATO DE CONTRATO N° 141/2016

PROCESSO N.º 3051/2016

Pregão N.º 69/2016

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e papelaria) para atendimento de toda a
rede socioassistencial do Município..

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: F P GARALUZ ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.299.558/0001-69.

Valor R$-1.758,40 (um mil setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

Despesa Orçamentária: 2281
Fonte de Recurso: Próprio
Descrição da Despesa: Equipamentos de processamento de dados
Valor: R$- 53.110,82

Data de início da vigência do Contrato: 26 de abril de 2016.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.